



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О наделении органов местного самоуправления Пермского края полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 25 мая 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 12.03.2007 № 18-ПК «О наделении органов местного самоуправления Пермского края полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» (газета «Российская газета», 20.03.2007; Собрание законодательства Пермского края, 25.04.2007, № 4; 21.08.2007, № 8, часть I; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 19.10.2009, № 41; 15.11.2010, № 45; 14.03.2011, № 10; 17.03.2014, № 10; 14.09.2015, № 36; 05.11.2018, № 43; 18.03.2019, № 10; 23.12.2019, № 50, том 1; 11.07.2022, № 27; 17.10.2022, № 41; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14.09.2015; 02.11.2018; 13.03.2019; 18.12.2019; 07.07.2022; 10.10.2022) следующие изменения:

1. В части 1 статьи 3 слова «муниципальных районов и городских, муниципальных округов» заменить словами «муниципальных и городских округов Пермского края».

2. В части 2 статьи 5 слова «муниципальных районов, городских и муниципальных округов» заменить словами «муниципальных и городских округов Пермского края».

3. В статье 10:

1) в наименовании статьи слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов Пермского края»;

2) в части 1 слова «муниципальных районов, муниципальных и городских округов» заменить словами «муниципальных и городских округов Пермского края».

4. В пункте 4 приложения 2 к Закону:

1) в абзаце первом слова «в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях Пермского края» заменить словами «в местностях Пермского края, приравненных к районам Крайнего Севера»;

2) в абзаце четвертом слова «в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях Пермского края» заменить словами «в местностях Пермского края, приравненных к районам Крайнего Севера».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин

13.06.2023 № 189-ПК